СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	Об утверждении состава комиссии по наименованиям (переименованиям) городских объектов, присвоению им имен выдающихся людей и наименований исторических событий

В соответствии с Положением «О порядке наименования (переименования) городских объектов, присвоения им имен выдающихся людей и наименований исторических событий», утвержденным решением городского Совета Новосибирска от 30.11.95 № 100, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить состав комиссии по наименованиям (переименованиям) городских объектов, присвоению им имен выдающихся людей и наименований исторических событий:
	Солодкин Александр Александрович
	-
	заместитель мэра города Новосибирска, председатель комиссии;

	Шварцкопп Валерий Александрович
	-
	начальник департамента образования, культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, заместитель председателя комиссии;

	Ряженова Лилия Валентиновна
	-
	ведущий специалист департамента образования, культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, секретарь комиссии;

	Асанцев Дмитрий Владимирович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска;

	Беляева Наталья Николаевна
	-
	эксперт отдела программного обеспечения управления информатизации мэрии города Новосибирска;

	Бурика Юрий Михайлович
	-
	начальник управления дизайна городской среды мэрии города Новосибирска, главный художник города;

	Ватутин Константин Иванович
	-
	сотрудник Епархиального духовно-просветительского центра;

	Грес Марина Вадимовна
	-
	заместитель начальника управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

	Гусев Александр Аркадьевич
	-
	консультант правового управления мэрии города Новосибирска;

	Державец Владимир Ефимович
	-
	председатель комитета по культуре и искусству мэрии города Новосибирска;

	Егоров Юрий Викторович
	-
	председатель комиссии по увековечению памяти ветеранов войны и труда областного Совета ветеранов;

	Жарков Валерий Анатольевич
	-
	начальник Главного управления благоустройства и озеленения мэрии города Новосибирска;

	Зарубин Юрий Федорович
	-
	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Казак Анатолий Альбертович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению;

	Козодой Виктор Иванович
	-
	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Красильников Александр Юрьевич
	-
	начальник отдела формирования кадастровых сведений комитета по земельным ресурсам и землеустройству мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Пивкин Владимир Матвеевич
	-
	профессор НГАХА, член творческих союзов архитекторов, художников, журналистов, почетный член РААиСН, заслуженный архитектор России;

	Стрелков Юрий Александрович
	-
	заместитель председателя комитета экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска;

	Сулейманов Ренат Исмайлович
	-
	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Челноков Андрей Геннадьевич
	-
	председатель правления общественной организации журналистов Новосибирского областного Союза журналистов России, главный редактор правовой газеты Сибирского Федерального округа «Сибирь: момент истины»;

	Шалин Анатолий Борисович
	-
	председатель правления Новосибирского отделения Союза писателей России;

	Шиловский Михаил Викторович
	-
	доктор исторических наук, профессор, заведующий сектором института истории СО РАН.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

Мэр города Новосибирска

          В. Ф. Городецкий